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1.  Valg af dirigent. – Claus Schou Jensen valgt. Konstaterede generalforsamlingen lovligt indvarslet. 
     
2.  Fremlæggelse af bestyrelsens beretning. Formanden Peter Thornholm bød velkommen med en speciel vel-
komst til aftenens gæst vores borgmester Tina Mandrup. Det er efterhånden en hævdvunden tradition, at den 
til alle tider værende borgmester deltager i vores generalforsamling. 
 
Grundet corona har det været nødvendigt at udskyde generalforsamlingen i et par år. Derfor vil man se, at alle 
bestyrelsesmedlemmer er på valg i år. Udover det i de skriftlige beretninger anførte er der foretaget justeringer 
på legeplads. Det er blevet til ny basketplade, læhus/skur m/redskaber ved petanque-banen. Der er repareret 
trin m.m. på det store legeredskab samt malet m.m. 
  
Peter slog et slag for at petanque-banen blev brugt noget mere. Den vil løbende blive renset og dermed gjort 
bedre at spille på. Og så kan læhuset jo bruges til hygge med bl.a. en tår kaffe mens der spilles. 
 
Herefter overlod han ordet til Preben Hjulgaard i sagen om støjvolden. 
 
Preben henviste indledningsvis til foreningens hjemmeside, der har fulgt udviklingen tæt. Tilbage i april 2019 
fik vi en gennemgang af de muligheder for støjdæmpning en støjvold ville kunne give. Baggrunden var miljø-
styrelsens rapport fra 2017 hvor 58db i vores område blev vurderet sundhedsskadeligt. 
 
På kommunens økonomiudvalgsmødet 18. marts 2020 blev det besluttet at indkalde til borgermøde om 
spørgsmålet. Så ramte corona landet. 
 
Jørgen Aanæs fremsendte et forslag om støjdæmpning fra motorvejen. Hvad er der blevet af den? 
 
Lejreposten kunne fortælle at Tina Mandrup sammen med lokal kollega Jens K Jensen og MF’eren Jacob Jen-
sen ikke mente at en nedsætning af hastigheden ville give noget. De havde en ide om at udlægge området til 
erhverv, hvorved erhvervsbygningerne kunne tage støjen. 
 
I marts 2021 sendte vi på vegne alle parter, herunder lodsejerne, et brev til Økonomiudvalget. Vi er pt. uden 
svar. 
 
Der er kommet svar vedrørende borgermødet. I forbindelse med Forslag til Kommuneplan, besluttede kommu-
nalbestyrelsen i sommeren 2021 at støjudfordringerne i Gevninge i stedet skal løses ved at udlægge et nyt 
areal til erhverv. Her skal bebyggelsen placeres på en sådan måde, at den fungerer som støjskærm. Kommu-
neplanen er er ikke vedtaget endnu og på nuværende tidspunkt vides ikke hvornår det bliver. Når Kommune-
planen er vedtaget, vil der blive udarbejdet lokalplan og holdt borgermøde om projektet. 
 
Så hvis kommuneudkastet bliver til noget, bliver det i realiteten noget op ad bakke for vores støjvold. 
 
Skulle kommuneudkastet således blive et faktum, må vi forlange at få støjberegninger, som viser at bygnin-
gerne har en væsentlig effekt. Det er bestemt ikke blot en vilkårligt spredt bebyggelse, som har støjdæmpende 
effekt. Der skal bygges både sammenhængende og i højden for at give noget. 
 



 
Ikke som en del af beretningen men fordi det programmæssigt var passende blev ordet givet til borgmester 
Tina Mandrup (TM ). 
 
TM var enig i at der er et problem med støjen fra motorvejen. Erhverv og bygninger kan ikke alene klare støjen 
og henviste til at kommunen ville undersøge muligheden for at få andel i trafikministeriets pulje på 3 mia. til 
støjdæmpning. Undersøgelser om det sundhedsmæssige og nye støjmålinger/trafikmålinger tager TM med fra 
mødet. Såfremt det omtalte område besluttes at blive lagt ud til erhverv, så vil resultatet være at støjvolden 
ikke bliver til noget. De to ubesvarede henvendelser som Preben henviste til, vil TM tage med fra mødet. 
 
Fra salen: Støjværn som dem i Torkilstrup virker ikke særlig godt.  TM noterede indlægget. 
 
Grusgravning ud mod Marinedalen er udlagt til interesseområde. Beslutningen er i regionsregi. Kommunen 
finder det forkert at grusgravning kan komme på tale bl.a. af hensyn til tæt på bebyggelse og fredede områder. 
 
TM er enig i at der mangler senioregnede ældreboliger. En mulig beliggenhed kunne være vest for Fjordager. 
 
Den kommunale udligningsordning har i sit udgangspunkt indkomstgrundlaget. Lejre rammes hårdt fordi ek-
sempelvis børn med diagnoser ikke tæller meget i regnskabet og vi er underlagt den såkaldte fingerregel fra 
København, der er begrænsende for erhvervsjord og dermed virksomheder. Det har lange udsigter til justerin-
ger af disse og andre skæve forhold. 
 
Herslev vejens udbedring er fremrykket til 2023.  
 
Fra salen: Bliver de nye ejendomsvurderinger en ny pengemaskine? TM den tager jeg med dem på ”Borgen”. 
 
Der er afsat midler til restaurering af beboerhuset i Gevninge 
 
Myretuen er meget nedslidt og skal flyttes til Multihuset ved skolen. Grunden kunne måske være egnet til seni-
orbolig. 
 
Fra salen: På Orehøjvej er der for lidt plads de sidste 50 m.  TM: Hvis området lægges ud til erhverv, vil der 
måske være en mulighed for at afhjælpe problemet. 
 
Der er pt. ca. 50 flygtningen fra Ukraine indkvarteret i private hjem i Lejre kommune. Kommunen undersøger 
hvor man kan indkvartere yderligere hvis behovet opstår, men der er begrænsede muligheder. Det er sådan at 
Lejre skal have 67 ved en flygtningestrøm på 10.000 til Danmark og vil blive skaleret op så ved 100.000 flygt-
ninge skal Lejre have 500-550 flygtninge. Kommunen yder tilskud til de privatindkvarterede på kr. 44.- til kost 
og kr. 53.- til logi pr. person pr. dag.  
 
Fra salen: Hvad kan kommunen gøre når man ikke er i stand til at møde op på borgerservice for at skifte til Mit 
Id.  TM lovede den pågældende spørger at finde en løsning. 
 
Fra salen: Udskiftning af gadebelysninger til LED en rigtig god ide. Der var flere, der bl.a. roste kommunens 
personale for god behandling. Herunder en pudsighed hvor en bibliotekslåner blev afkrævet en ”bøde” på kr. 
10.- men han kunne ikke betale med sit dankort. Vedkommende blev herefter eftergivet bøden. 
 
Fra salen: Hvorfor ødelægger man den frie brug af naturen ved at erklære Nationalparker med indhegning som 
i tilfældet Bistrup-skovene. TM: kommunen kæmpede en forgæves kamp mod denne centralt besluttede natio-
nalpark. Borgerne og ikke mindst børnene har haft et fantastisk område uden de risici, der nu kommer med 
store dyr m.m.       
 
Herefter gik dirigenten over til afstemning om beretning. Enstemmigt vedtaget. 
 
 
 



3.  Fremlæggelse af regnskab og budget til godkendelse. 
 
Carsten Drejer aflagde regnskab og kommende budget.  Enstemmigt vedtaget  
 
4.  Valg af bestyrelse. 
 
Dirigenten bekendtgjorde en ændring til valgene for 1 år idet Mogens Olsen havde trukket sig og at Kenneth 
Clemmensen havde meddelt sit kandidatur. Herefter overgik man til valgene. 
  

Valgt for 1 år blev: 
Peter Thornholm, Grønager 3 
Carsten Højriis, Grønager 23 
Kenneth Clemmensen, Skovager 9 
Preben Hjulgaard, Grønager 29 
 
Valgt for 2 år blev: 
Claus Schou Jensen, Skovager 5 
Preben Kristoffersen, Grønager 36 
Sussie Kruuse, Bausager 26 
 

5.  Valg af suppleanter til bestyrelsen. 
 
Ebu Akinci, Lillemarken 3 blev valgt 
 

6.  Valg af revisor. 
 
    Ruth Kristoffersen, Grønager 36 blev valgt 
 
7.  Valg af revisorsuppleant. 
 
    Jørgen Rasbo, Bausager 6 blev valgt 
 
8.  Eventuelt / forslag fra medlemmer eller bestyrelse: 
 
Formanden takkede for fremmødet (53) og den store spørgelyst. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden. Tidspunktet var da 21:14 
 
 

 
Således opfattet 
7. april 2022 
 
 
 
 
 
Preben Hjulgaard   Claus Schou Jensen 
Referent     Dirigent 



 


